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førtidspensionister, der er fyldt 60 år, først 
gælder fra og med indkomståret 1987. 

Statsskattedirektoratet har oplyst, at det 
for 1987 vil være muligt at beregne maskinel 
lejeværdi for efterlønsmodtagere og førtids- 
pensionister, idet oplysning om folke- og før- 
tidspension samt efterløn fremgår af oplys- 
ningssedlerne, der indeholder de oplysninger, 
som de sociale myndigheder indberetter til 
skattemyndighederne. 

For skatteydere, der i løbet af indkomst- 
året er blevet efterlønsmodtager/førtidspensi- 
onist m.v., vil man dog først kunne foretage 
en korrekt lejeværdiberegning, når den æn- 
drede status er kendt ved modtagelsen af op- 
lysningssedlen efter indkomstårets udgang. 

Spm. nr. S 184 

Til arbejdsministeren (31/10 86) af: 

Karen Højte Jensen (KF): 

»Vil ministeren overveje at etablere en 
specialarbejderskole i Roskilde Amt, da am- 
tet som det eneste står uden en sådan sko- 
le?« 

Begrundelse 

På baggrund af det stigende behov for ge- 
nerel efteruddannelse, omskoling og opkvali- 
ficering er det væsentligt, at man også inden 
for Roskilde Amt råder over de uddannelses- 
tilbud, der er relevante for det regionale ar- 
bejdsmarked. 

Det er i dag overordentlig vanskeligt for 
ansøgere til specialarbejderuddannelser, der 
er bosat i Roskilde Amt, at blive optaget på 
de omkringliggende specialarbejderskoler i 
Københavnsområdet. 

Landtransportskolen har direkte meddelt 
ansøgere fra amtet, at de ikke vil kunne op- 
tages på skolen, og der er ventelister ved de 
øvrige specialarbejderskoler i Københavns- 
området. 

Etableringen af en specialarbejderskole i 
Roskilde Amt vil være i overensstemmelse 
med regeringens ønsker om øget decentrali- 
sering af uddannelsesplanlægningen og om 
kapacitetstilpasning i forhold til det lokale 
arbejdsmarkeds behov. 

Endelig må oprettelsen af en specialarbej- 
derskole ses i sammenhæng med ikke mindst 
de arbejdssøgende kvinders behov for at 

kunne gennemføre en relevant og tidssvaren- 
de arbejdsmarkedsuddannelse. 

Svar (14/11 86): 

Arbejdsministeren (Henning Dyremose): 
På baggrund af en udtalelse fra Direktora- 

tet for Arbejdsmarkedsuddannelserne kan jeg 
oplyse, at spørgsmålet om etablering af en 
specialarbejderskole i Roskilde Amt senest 
har været behandlet i forbindelse med den 
undersøgelse af behovet i området, der gik 
forud for etablering af Vestegnens Specialar- 
bejderskole i 1982. 

Forud for Uddannelsesrådet for Specialar- 
bejderes beslutning om etablering af en ny 
skole var der nedsat en »Initiativgruppe ved- 
rørende etablering af en ny selvejende speci- 
alarbejderskole i hovedstadsområdet«. I 
gruppen var bl.a. Roskilde Amtskommune 
repræsenteret. 

Initiativgruppen påpegede, »at den opti- 
male placering af en ny skole vil være i den 
sydvestlige del af Københavns Amt, hvilket 
dels vil aflaste elevsøgningen til Herlevskolen 
og dels tilgodese et udækket behov mod syd- 
vestegnen strækkende sig ind i den østlige 
del af Roskilde Amt.« 

Den konkrete geografiske placering af 
skolen var den bedst mulige under hensyn til 
alternative ejendommes pris og egnethed. 

Direktoratet har oplyst, at ansøgere fra 
Roskilde Amt indgår på lige fod med ansø- 
gere fra Københavns Amt i de storkøben- 
havnske skolers optagelse af elever, hen- 
holdsvis optagelse på venteliste. 

På denne baggrund har jeg ingen umiddel- 
bare planer om at etablere en ny skole, men 
forslaget vil indgå i overvejelserne om den 
fremtidige udbygning og regionalisering af 
arbejdsmarkedsuddannelserne. 

Spm. nr. S 185 

Til ministeren for offentlige arbejder (3/11 86) 
af: 

Jytte Andersen (S): t 

»Vil ministeren oplyse om tidsplanerne for 
støjbekæmpelsesarbejderne langs DanLink- 
projektet samt kommentere artiklerne i Nør- 
rebro Avis den 29. oktober 1986 og i Politi- 
ken 2. november 1986 vedrørende indvielsen 
af DanLink?« 


